
Uchwała Nr 1/25

Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Chełm

z dnia 16 czerwca 2025 r.

w  sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania  finansowego  za  rok  2024,  sprawozdania 
z wykonania  budżetu  miasta  Chełm  za  2024  rok  wraz  z  opinią  regionalnej  izby 
obrachunkowej, informacji o stanie mienia komunalnego oraz wniosku w sprawie 
udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Chełm

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach  publicznych  (Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  1530  z  późn.  zm.)  uchwala  się,  co 
następuje:

Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Piotr Krawczuk vel Walczuk
2. Piotr Jabłoński
3. Tomasz Kociubiński
4. Tomasz Otkała
5. Tomasz Szczepanek

p o s t a n a w i a

1. po  rozpatrzeniu  sprawozdania  finansowego  za  2024  r.,  sprawozdania 
z wykonania budżetu miasta Chełm za 2024 r. wraz z opinią regionalnej izby 
obrachunkowej,  informacji  o  stanie  mienia  komunalnego  -  zaopiniować 
sprawozdania i informację pozytywnie,

2. wystąpić  z  wnioskiem  do  Rady  Miasta  Chełm  w  sprawie  udzielenia 
absolutorium Prezydentowi Miasta Chełm za 2024 r.

UZASADNIENIE

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miasta  Chełm  po  zapoznaniu  się  i  przeanalizowaniu 
następujących dokumentów:
1) sprawozdania finansowego za 2024 r. składającego się z: bilansu z wykonania budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu, łącznego rachunku zysków i strat, 
łącznego zestawienia zmian w funduszu, łącznej informacji dodatkowej,
2) sprawozdania z wykonania budżetu miasta Chełm za 2024 r. wraz z opinią regionalnej 
izby  obrachunkowej  zawartą  w  uchwale  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Lublinie – Zespół w Chełmie z dnia 29 kwietnia 2025 roku.
3) informacji o stanie mienia komunalnego miasta Chełm za 2024 r.,

stwierdza, że:
1)  dochody  budżetu  miasta  Chełm  zaplanowane  w  kwocie  598  617  512,98    zł,   
zrealizowane zostały w   93%  ,  
2) wydatki budżetu miasta Chełm zaplanowane w łącznej wysokości  636  040  732,75   zł,   
wykonano w   87,40%  ,  



3) wydatki oraz zmiany w budżecie miasta dokonywane były zgodnie z obowiązującymi 
przepisami,
4) wykonane wydatki bieżące nie były wyższe niż wykonane dochody bieżące, zgodnie z 
art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych,
5) nie stwierdzono przypadków przekroczenia planu wydatków, a tym samym naruszenia 
dyscypliny finansów publicznych.

1. Ponadto:
2. Wykonanie  budżetu  zostało  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Skład  Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, która badała wykonanie budżetu pod 
kątem legalności w zakresie zgodności ze stanem ewidencji księgowej.

3. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu .... czerwca 2025 r. przystąpiła do prac 
nad zaopiniowaniem wykonania budżetu miasta Chełm za 2024 rok.

4. Komisja stwierdza,  że dochody wykonane zostały w  93%,  a wydatki  w  87,40%. 
Dochody bieżące za 2024 rok zrealizowano w kwocie 517 520 553,54 zł, natomiast 
wydatki  bieżące  zrealizowane  zostały  w  kwocie  497 108 332,26  zł,  tym samym 
została zachowana relacja z art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. Zadania majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 58 783 872,08 zł. 
Działania  oszczędnościowe  spowodowały,  że  rok  2024  zamknął  się  nadwyżką 
operacyjną w kwocie  20 412 221,28 zł.  Planowane przychody z  tytułu  pożyczek 
oraz emisji papierów wartościowych nie zostały zrealizowane, ponieważ realizacja 
wydatków  majątkowych,  a  także  spłata  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań 
nastąpiła  z  wypracowanych w ciągu roku  oszczędności.  Zaplanowane rozchody 
z tytułu wykupu papierów wartościowych 6 520 050,00 zł zrealizowano w całości. 
Zadłużenie miasta Chełm na koniec 2024 roku wyniosło 137 672 350,00 zł. Relacja 
z  art.  243  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  została 
spełniona.

Zgodnie z postanowieniami ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (z późn. 
zm.) oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (z późn. zm.) instytucja 
absolutorium dotyczy  Prezydenta  Miasta  Chełm jako  organu  wykonawczego  i  nie  ma 
charakteru  personalnego.  Komisja  analizując  wykonanie  budżetu  pod  względem 
legalności, celowości, gospodarności, rzetelności oraz zgodności dokumentacji ze stanem 
faktycznym pozytywnie ocenia działalność Pana Jakuba Banaszka jako Prezydenta Miasta 
Chełm.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Miasta Chełm pozytywnie ocenia:

- sprawozdanie finansowe za 2024 r.,
- sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Chełm za 2024 r.,
- informację o stanie mienia komunalnego miasta Chełm za 2024 r.

i  na  tej  podstawie  wnioskuje  do  Rady  Miasta  Chełm o  udzielenie  Prezydentowi 
Miasta Chełm absolutorium za 2024 r.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Miasta Chełm.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
     Rady Miasta Chełm

              /-/ Piotr Krawczuk vel Walczuk


